
Handwerkskammer 
Dortmund

Diana Noelle
0231 54 93 432
diana.noelle@hwk-do.de

Annett Renk
0231 54 93-407
annett.renk@hwk-do.de

VHS im FoKuS Selm

Michael Reckers
02592 922801
michael.reckers@stadtselm.de

Svenja Lütjann
02592-922-0 
s.luetjann@stadtselm.de

Volkshochschule 
Schwerte
Diana Bücker
02304 104850
diana.buecker@kuwebe.de

Volkshochschule Lünen Stiftung Weiterbildung c/o 
Wirtschaftsförderung Kreis Unna

Multikulturelles Forum 
e.V.

Wirtschaftsförderung 
Werne

Martina Michels
02306 1042721

vhs@luenen.de

Sonja König
02303 273690
s.koenig@wfg-kreis-unna.de

Jan Dettweiler 
02303 272290 
j.dettweiler@wfg-kreis-unna.de

Daniela Gousetis 
02389 71316 
d.gousetis@werne.de

Philipp Cramer 
02389 71612 
p.cramer@werne.de

Diese Beratungsstelle berät 
ab dem 01.01.2022 wieder.

Volkshochschule 
Dortmund

Petra Kuicke
0231 50-2 47 19
pkuicke@stadtdo.de

Bildungswerk 
Vielfalt / VMDO e.V.

Antje Krah
0231 28678744
01590 4519121
a.krah@vmdo.de

Gisela Reppel
0231 28678744
01590 4553758
g.reppel@vmdo.de

Dortmunder Weiterbildungsforum e.V.

Güler Altunoglu

Sabine Schwarzkopf

Florian Gutbier

Bildungsscheck- 
hotline:
0231 95 09 00 09
beratung@dwf-do.de

Terminhotline für BBE/FbA:
0231 95 09 00 09
beratung@dwf-do.de

Volkshochschule Berg-
kamen

Manuela Sieland-Bortz
02307 284953

Sabine Ostrowski
02307 284951

vhs@bergkamen.de

Werkstatt im Kreis 
Unna GmbH

Volkshochschule 
Unna-Fröndenberg-
Holzwickede

Weiterbildungsberatung 
Hamm

Volkshochschule Hamm Wirtschaftsförderung 
Hamm

Sebastian Krutwig
02307 2805127

bildungsberatung@werkstatt-
im-kreis-unna.de

Karin Betait
02303 102712

Sofia Schnettler 
02303 103732

Norbert Dreier 
02381 176591

info@weiterbildungs​beratung-
hamm.de

Antje Schimmel 
02381 175634

bildungsscheck@stadt.hamm.de

Christian 
Jürgenliemke 
02381 9293203
christian.juergenliem​ke@wf-
hamm.de

Anke Jauer 
02303 274090 
a.jauer@wfg-kreis-unna.de

Impressum: Regionalagentur Westfälisches Ruhrgebiet c/o Wirtschaftsförderung Dortmund, Grüne Str. 2-8, 44147 

Mit finanzieller Unterstützung des Landes Nordrhein-Westfalen und des Europäischen Sozialfonds:

Ihre Beratungsstellen in der Region für...
Bildungsscheck
Beratung zur beruflichen Entwicklung
Beratung zur beruflichen Anerkennung
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